Grado en Ed. Primaria

SGC - Resultados del Titulo

Curso 2020/ 2021

Tasa de graduacion

Tasa de abandono

Tasa de eficiencia

Tasa de rendimiento

Tasa de éxito

Tasa de presentados/as

NUmero de plazas ofertas

NUmero de plazas demandas como primara
opcion

Alumnado matriculado

Nota media de ingreso

Duracion media de los estudios

Grado de insercion laboral

Satisfaccion del alumnado con el titulo

86,34%

11.49%

90.95%

94.65%

97.50%

97.08%

240

247

1126

9.54 (Titulo)

4,77 afios

52.4%

2,63 (sobre 5 puntos, tasa de
respuesta 5.94)



Curso 2020/ 2021

Satisfaccion del alumnado con las practicas 4.33 (sobre 5 puntos)
Satisfaccion del/la tutor/a interno/a de 4.20 (sobre 5)
practicas

Satisfaccion del/la tutor/a externo/a de 4.00 (sobre 5)
practicas

Satisfaccion del alumnado con la movilidad -

Satisfaccion de PDI (datos del centro) 4.20 (sobre 5 puntos)

Satisfaccion del personal de apoyo (datos de 4.00 (sobre 5 puntos)
centro)

Satisfaccion de los egresados/as (datos de 2.71 (sobre 5 puntos)
centro)

Satisfaccion de los empleadores/as (datos de -
centro)



